
PROJEKT Č. 6 

Název soutěžního projektu Komunitní centrum Vysokov 
Název soutěžícího Obec Vysokov 

IČO soutěžícího 00653497 

Stav realizace projektu Komunitní centrum je dokončené a zkolaudované, podána ŽoPčen, podána ŽoP 

Rozpočet projektu včetně zdrojů financování Celkové způsobilé výdaje: 3 987 691,- Kč, příspěvek EU: 3 788 306,- Kč  

1. V čem je projekt/řešení inovativní? Jaká je jeho unikátnost na 
krajské/republikové úrovni? 

Projekt podpoří vznik nového komunitního centra ve Vysokově v 3. NP obecního domu, které doplní 
komplex aktivit pro občany v objektu, je zde již v 1. NP Obecní knihovna a 2. NP Obecní úřad.  Realizací 
projektu je pro území inovativní, doposud v obcích žádné takové centrum není. V průběhu realizace 
projektu se obec rozhodla pro chytré řešení vytápění celého objektu tepelným čerpadlem. Cílem 
komunitního centra je zlepšování sociálních vztahů mezi skupinami obyvatel a institucemi. 

2. Jaká je prospěšnost projektu/řešení pro občany. Popište jeho 
konkrétní dopady. 

Vytvořilo se vhodné prostředí pro setkávání cílových skupin občanů, možnost uskutečňovat semináře 
hlavně je zde prostor pro sociální poradenství. 

3. Jak byla do přípravy, popř. realizace projektu/řešení zapojena 
veřejnost? 

Do přípravy projektu se veřejnost zapojila jednak v dotazníkovém šetření a dále při tvorbě strategického 
rozvoje obce 

4. Je zajištěno pokračování projektu z dlouhodobého hlediska? Jak? Obec má zajištěné 2x měsíčně sociální poradenství občanům prostřednictvím erudovaného pracovníka, 
kterého zaměstnává na DPP 

5. Podělte se o vaše dobré rady při přípravě nebo realizaci projektu. 
Jak jste se vypořádali se vzniklými překážkami během přípravy či 
realizaci projektu? 

Přínosem projektu byla diskuze o jeho účelu a využití s veřejností, čímž byla povzbuzena soudružnost 
občanů v obci. KC plnilo svůj účel ještě dříve než bylo zrealizované. 

Kontaktní osoba Zdeňka Hovorková, tel.: 606636640, email: hovorkova@masmum.cz 

 


